Ibn Khalikan berpendapat, al-Qabisi dilahirkan pada hari Senin
setelah hari hari yang kedua bulan Rajab tahun 324 H. Sedangkan al-Sayuthi,
Ibn al-„Imad al-Hanbali ibn Fadhlullah al-„Umari, dan „Abd al-Rahman tidak
menyebutkan tentang hari kelahirannya, akan tetapi mereka sepakat bahwa al-
Qabisi dilahirkan pada tahun 324 H. bertepatan dengan 935 M. (Abu al-Falah,
t.t)

(Gamal Abdul Nasir, 2003)

b. Muhammad Abduh

Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Abduh Hassan Khairullah.
Terdapat perbedaan pendapat mengenai tahun dan tempat Abduh dilahirkan.
Namun yang masyhur ialah bahwa Abduh dilahirkan pada tahun 1849 M (1265
H) di Mahallah Nasr, suatu perkampungan agraris termasuk Mesir Hilir di
propinsi Gharbiyyah. (Harun Nasution, 1988) Ayahnya bemama Abduh bin
Hasan Khairullah, sedangkan ibunya bernama Yatimah (ada yang menyebut
Junaidah) binti Utsman al-Kabir. (Imam Munawwir, 1985)

Ayah Abduh mengajarkan baca-tulis, dan menghafal al-Qur’an.